附件4
[bookmark: _Hlk40561303]中国工程院院地合作项目                          
中国工程科技发展战略江西研究院
战略研究与咨询项目申请书
（项目总体部分）
	项目名称：
	

	项目类型：
	重大项目
重点项目
一般项目

	项目申请人：
	

	项目联系部门：
	中国工程科技发展战略江西研究院

	项目依托单位：
	

	项目研究助理：
	
	联系电话：

	
	
	电子邮箱：

	项目财务助理：
	
	联系电话：

	
	
	电子邮箱：

	研究周期（月）：
	





中国工程科技发展战略江西研究院制

	一、立项背景依据（围绕国家战略在地方的落地，地方发展远景目标、中期规划、年度政府工作报告等核心关切，重点填写项目研究的背景和目的意义。重大和重点项目立项还需说明与省级重大科研攻关项目或重大工程等挂钩情况，不超过400字）：

	

	二、所申请的咨询研究项目在我院或其他部门是否曾开展过类似研究，及与其研究的相关性和不同点的说明（不超过300字）：

	

	三、项目研究目标及总体任务

	1.项目研究目标（请从如下10个研究目标选项中至少勾选1项，明确项目研究的预期目标，多选不限。）
①法律的废改立；             
②规章制度的废改立；         
[bookmark: _GoBack]③政策的制定与完善；         
④规划及计划的论证与制定；   
⑤重大专项、重大工程的论证与设立；
⑥技术路径与技术方案论证与制定；
⑦第三方评估；
⑧学术引领；
⑨公众引导；                 
⑩政府决策咨询。

	2.项目研究总体任务（请在此填写项目研究的总体任务内容，不超过500字）：

	四、项目任务分解及课题设置（分解项目研究任务及内容，各分解后的任务能够相对独立表达和独立评价。项目根据研究需要，所申请的重大、重点项目可根据研究需要划分若干子课题。）

	序号
	课题名称
	课题研究内容

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	五、项目研究计划（请结合研究实际，在充分考虑项目规划、现场调研、文献研究、中期汇报、咨询报告提纲审定、结题布置、项目总结等重要环节安排，按照时间顺序，列出主要节点及工作任务，不超过500字。）
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六、项目任务与经费分配信息汇总表
	项目名称
	项目
负责人
	课题名称
	课题
负责人
	总经费（万元）
	依托单位
（户名）
	开户行
	账号

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	项目经费合计
	
	



- 5 -

	七、项目经费预算

	开支科目
	预算金额（万元）

	1.设备费
	

	2.业务费
	

	3.劳务费
	

	4.管理费
	

	5.绩效支出（仅江西省经费支持项目填写）
	

	合计
	

	预算说明：执行《院士科技咨询专项经费管理办法》（中工发〔2022〕36号）《关于改革完善省级财政科研项目经费管理若干措施》（赣财文〔2022〕12号）《中国工程科技发展战略江西研究院科技咨询专项经费管理办法》（中工赣研院〔2022〕5号）规定，工程院经费支持的项目按照工程院经费管理办法编制预算，江西省经费支持的项目按照江西省经费管理办法编制预算，在保证预算真实性、相关性和支出结构基本合理的前提下，简要对预算进行说明，不需要提供有关测算依据。确有必要（如个别开支科目金额超高等），应单独列示有关测算依据。


	[bookmark: _Hlk46308052]八、项目绩效指标(须按照工程院相关规定的要求，并结合项目研究实际情况，对整个项目（包括各课题）的绩效指标进行填报。)

	研究成果
量化指标
	指标
	指标值

	
	形成的项目（课题）研究报告（份）
	

	
	科研成果转化（推动重大工程落地、推动创新平台建立、建议获采纳应用并被吸纳进政策文件等）（次）
	

	
	科学技术攻关（促成技术攻关项目、实现产业关键技术突破、解决企业技术难题等）（项）
	

	
	向党中央、国务院报送的建议或研究报告（份）
	

	
	向党中央、国务院报送的建议或研究报告获得批示（份）
	

	
	向有关部委、省委省政府报送的建议或研究报告（份）
	

	
	向有关部委、省委省政府报送的建议或研究报告获得批示（份）
	

	
	公开出版的研究成果（书籍）（册）
	

	
	在《中国工程科学》上发表的研究成果（份）
	

	
	通过项目调研形成的（科学、统计、调研报告等）数据库（个）
	

	
	组织院士专家科技行活动（次）
	

	
	举办学术论坛（次）
	

	
	举办院士专家咨询会（次）
	

	
	举办院士讲坛（次）
	

	
	其他研究成果
	
	

	
	
	…
	

	量化指标说明：重大项目研究成果须获得国家及部委领导、省领导肯定性批示2次以上并获相关部门采纳应用，组织院士专家科技行活动2次以上，举办学术论坛或院士专家咨询会1次以上；重点项目研究成果须获得国家及部委领导、省领导肯定性批示1次以上并获相关部门采纳应用，组织院士专家科技行活动2次以上，举办院士专家咨询会或院士讲坛1次以上；一般项目研究成果须获得国家及部委领导、省领导肯定性批示1次以上，组织院士专家科技行活动1次以上，举办院士专家咨询会或院士讲坛1次以上。

	其他不可量化的社会效益和学术影响指标
	指标
	预期效果描述（每项不超过100个字）

	
	社会效益
	

	
	学术影响
	

	九、项目主要成员基本情况(请列入项目主要参与人员，项目负责人、顾问、核心或主要研究成员、研究助理、财务助理等，所有列入人员须征得本人同意。)

	序号
	姓名
	技术职称/职务
	工作单位
	实际投入/人天
	联系方式
	成员类型

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	项目主要工作人员名单

	成员
类型
	姓名
	单位
	职务职称
	手机号码

	研究
助理
	
	
	
	

	财务
助理
	
	
	
	

	十、立项申请书签署各方

	1.项目申请人

	
（1）本人保证项目书内容的真实性，将严格履行项目第一负责人职责，保证研究工作时间，认真开展研究工作，按时报送有关材料；
（2）本人保证均已同本任务书中所列项目成员本人确认，同意参加本项目研究工作；
（3）本人保证严格遵守党中央、国务院关于弘扬科学家精神、加强作风和学风建设的相关规定，遵守科研诚信和科研道德；
（4）本人保证遵守中央财经纪律、国家法律法规及工程院有关规定，严格、高效使用经费开展研究工作，保证项目资金安全；
（5）本人保证严格执行中国工程院关于研究成果的相关规定，研究成果由中国工程院、江西研究院所有，并保证严格按照相关要求管理、使用项目研究成果；
（6）在项目研究活动中，严格遵守中央八项规定精神，坚持厉行节约，反对铺张浪费；严格执行国家及工程院的有关规定；不组织开展与项目研究无关的其它活动；
（7）本人保证积极推动依托单位将工程院战略研究与咨询项目视同省部级项目予以对待。

项目申请人签字：              

年    月    日 


	2.依托单位

	我单位：                                        
同意作为项目依托单位，并承诺将项目严格按国家级或省部级项目进行实施、管理和考评，包括严格按照咨询项目管理有关规定加强研究经费高效使用和监管。

	项目依托单位：
	

	依托单位负责人（签字）：
	

	依托单位财务负责人（签字）：
	

	依托单位开户行：
	

	依托单位账号：
	

	
（单位财务信息方章）



单位盖章：                   

年    月    日     
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中国工程科技发展战略江西研究院
战略研究与咨询项目申请书
（各课题部分）
	课题1名称：
	

	课题1负责人：
	

	课题依托单位：
	

	课题研究助理：
	
	联系电话：

	
	
	电子邮箱：

	课题财务助理：
	
	联系电话：

	
	
	电子邮箱：





中国工程科技发展战略江西研究院制

	一、课题研究任务（请在此填写课题研究的任务内容，不超过500字）：

	





	


	二、课题研究计划（请结合研究实际，在充分考虑课题规划、现场调研、文献研究、中期汇报、咨询报告提纲审定、结题布置、课题总结等重要环节安排，按照时间顺序，列出主要节点及工作任务，不超过500字。）

	

	三、课题经费预算

	开支科目
	预算金额（万元）

	1.设备费
	

	2.业务费
	

	3.劳务费
	

	4.管理费
	

	5.绩效支出（仅江西省经费支持项目填写）
	

	合计
	

	预算说明：执行《院士科技咨询专项经费管理办法》（中工发〔2022〕36号）《关于改革完善省级财政科研项目经费管理若干措施》（赣财文〔2022〕12号）《中国工程科技发展战略江西研究院科技咨询专项经费管理办法》（中工赣研院〔2022〕5号）规定，工程院经费支持的项目按照工程院经费管理办法编制预算，江西省经费支持的项目按照江西省经费管理办法编制预算，在保证预算真实性、相关性和支出结构基本合理的前提下，简要对预算进行说明，不需要提供有关测算依据。确有必要（如个别开支科目金额超高等），应单独列示有关测算依据。



	四、课题主要成员基本情况（请列入课题参与人员，课题负责人、研究成员、研究助理、财务助理等，所有列入人员须征得本人同意）

	序号
	姓名
	技术职称/职务
	工作单位
	实际投入/人天
	联系方式
	成员类型

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	课题主要工作人员名单

	成员
类型
	姓名
	单位
	职务职称
	手机号码

	研究
助理
	
	
	
	

	财务
助理
	
	
	
	

	五、申请书签署各方

	1.课题负责人

	（1）本人保证项目书内容的真实性，将严格履行项目第一负责人职责，保证研究工作时间，认真开展研究工作，按时报送有关材料；
（2）本人保证均已同本任务书中所列项目成员本人确认，同意参加本项目研究工作；
（3）本人保证严格遵守党中央、国务院关于弘扬科学家精神、加强作风和学风建设的相关规定，遵守科研诚信和科研道德；
（4）本人保证遵守中央财经纪律、国家法律法规及工程院有关规定，严格、高效使用经费开展研究工作，保证项目资金安全；
（5）本人保证严格执行工程院关于研究成果的相关规定，研究成果归中国工程院所有，并保证严格按照相关要求管理、使用项目研究成果；
（6）在项目研究活动中，严格遵守中央八项规定精神，坚持厉行节约，反对铺张浪费；严格执行国家及工程院的有关规定；不组织开展与项目研究无关的其它活动；
（7）本人保证积极推动依托单位将工程院战略研究与咨询项目视同省部级项目予以对待。

课题负责人签字：              

年    月    日

	2.依托单位

	我单位：                                        
同意作为课题依托单位，并承诺将课题严格按国家级或省部级项目进行实施、管理和考评，包括严格按照咨询项目管理有关规定加强研究经费高效使用和监管。

	课题依托单位（户名）：
	

	依托单位负责人（签字）：
	

	依托单位财务负责人（签字）：
	

	依托单位开户行：
	

	依托单位账号：
	

	
（单位财务信息方章）



单位盖章：                      


年    月    日  





